Et sciat illustrissima dominatio vestra, quod iste fami-
liáris vester Pynczyngar non observât illa, sicuti scripsit 
illustrissima dominatio vestra sibi, quia nos parati sumus 
ad omnem fraternitatem et amicitiam bonam illustrissime 
dominationi vestre, nisi eadem voluerit, prout et simul 
tractamur. Illi rebelles vestri nullum favorem a nobis habent 
in minimo, sed molestant et violentiam committunt in bonis 
nostris homines nostros proprios molestando et impediendo, 
quod est contra libertatem nostram. Rogamus igitur, vestris 
committere velitis, ut talia facere non présumant, quia pati 
non poterimus, ut opprimeremur in libertate nostra. 

Tandem uti commiseratis nobis, illam pecuniam dedimus 
ipsi Pynczyngar ita sigillatam, sicuti ad nos fuit portata, 
statim postquam venimus remisimus et miseramus speciales 
servitores nostros ad ipsum unacum litteris illustrissime 
dominationis vestre, per illos, neque depost et impresen-
tiarum responsum nobis nullum dedit, tantam ignominiam 
erga nos fecit, dixerat, quod vult facere responsum et non 
fecit. Neque adhuc illi paupero presbytero plebano nostro 
boves restituit, duos alios restituit. Seit illustrissima domi-
natio vestra, quod coram eadem nos nil mali diximus contra 
ipsum Pynczyngar, quod tunc temporis nihil mali nobiscum 
fecerat, sed iam in istis1 talibus ipsum laudare non possu-
mus, neque ab eo pati poterimus, si illustrissima dominatio 
vestra super hiis de remedio non providerit. 

1 Javítással. 

Frangepán-Okie vélt ár II. 20 
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Quam in bona sanitate, prosperitate ac valetudine 
desideramus valere longa per tempora. 

Ex castro nostro Zomzed, in festo beati Laurentii 
martyris, anno Domini 1516. 

Illustrissime dominationis vestre 
Mathias de Frangepanibus 

comes perpetuus etc. 

Illustrissimo1 principi et domino domino Georgio Dei 
gratia marchioni brandeburgiensi etc. domino et sororio nostro 
observando atque gratioso. 

1516. 
szept.17, 

CCCIII. 

1516. szept. 17. Buda. 
II. Lajos bizonyítja, hogy Beriszló Péter a vranai perjelségi Gora és 
Bosjákó várkastélyok s a Frangepán Mátyás Kravarszka és Csernecz nevű 

birtokai közti határok kiigazítására nem jelent meg. 

Kivonatos kiadása Starine V. köt. 169 1. 

— — Dátum Bude, feria quarta proxima post festum 
beati Nicomedis martyris, anno Domini millesimo quingen-
tesimo decimo sexto. 

1517. 
máj. 30*! 

CCCIV. 

1517. máj. 30. Sztubicza. 
Frangepán Mátyás Batthyányi Ferencz és Fáncsi Imre tótországi rovókat 
kéri, hogy tekintettel éhség miatt pusztuló jobbágyai nagy szegénységére, 

az adóból küldjenek valamelyes pénzt neki. 

Kivonatos kiadása Starine V. köt. 170 1. 

— — Ex castello nostro Stubycza, in vigília pente-
costes 1517 — — 

1 Külczím. 
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cccv. 

1517. szept. 2. Buda. 

II. Lajos Frangepán Bernátot és fiait Lippa és Ótok elfoglalása és kirab-
lása miatt Korbáviai Jánossal szemben maga elébe idézi. 

Eredetije szakadozott papiron, alján papírral fedett pecséttel az 
Erdődy család galgóczi lltárában, Lad. 72. 3. 9. 

Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris spectabilibus et magnificis Bernardino de 
Frangapanibus, comiti Modrussie ac Mathie et Ferdinando 
filiis eiusdem salutem et gratiam. 

Expositum est maiestati nostre pro parte et [in] persona 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Johannis comitis Corba-
vie, quomodo circa festum beati Georgii martyris proxime 
preteritum vos, nescitur unde moti, coadunatis et aggregatis 
vobis magno peditum et equitum numero, atque exercitu 
ac bellico apparatu instaurato, quedam castella prefati ex-
ponentis Lyppa et Othok appellata, in comitatu zagrabiensi 
existentia et adiacentia valida obsidione cingere cinctaque 
bombardis et pixidibus hostili manu expugnan, et expugnata 
pro vobis occupari fecissetis, occupataque unacum eorundem 
cunctis pertinentiis, interemptis primum ibidem nobilibus 
Johanne Stradyoth de Wdwynna, castellano ipsius expo-
nents per ipsum in eodem castello Lyppa constituto, ac 
Petro de Ozthr[yc]z et duobus peditibus seu portariis eius-
dem castelli Lyppa, direptis etiam et in predam redactis 
universis rebus p[rel]ibati exponentis in eisdem castellis 
repositis et collocatis, ad valorem duorum circiter millium 
florenorum se extendentibus, pre manibus vestris [tene]retis 
et conservaretis etiam de presenti potentia mediante, in 
preiudicium et dampnum prefati exponentis. manifestum. 
Supplicatum it[aque ejxtitit maiestati nostre in persona 
eiusdem exponentis, ut sibi circa premissa de iuris remedio 
providere dignaremur opportuno. 

Et [quia] eiuscemodi castellorum et castrorum expu-
gnado iuxta continentiam generalis decreti huius regni nostri 

20* 

ápr. 24. 

i 
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okt 10. 

szept.29 

1517. 
szept 2 

Hungarie notam infidelit[ati]s concernere pariter et afierre 
dinoscitur, ideo fidelitati vestre harum serie firmissime pre-
cipiendo committimus et mandamus, quatinus habita presen-
tium notitia, duodecimo die diete et conventionis generalis 
universorum dominorum prelatorum ac baronum et regni 
nostri nobilium, quam eisdem ad festum beati Michaelis 
archangeli proxime venturum celebraturi sumus, coram 
nostra maiestate personaliter et non per procurators 
comparere modis omnibus debeatis et teneamini iudicium 
et iustitiam, ac finalem deliberationem in causa premissa a 
maiestate nostra recepturi. Nam alias certi estote, quod si 
secus facere attemptaveritis, nos absentia vestra non obstante 
ad partis alterius instantiam id faciemus in premissis, quod 
dictaverit ordo iuris et regni nostri in hiis observata con-
suetudo. Secus igitur non facturi. Presentibus perlectis ex-
hibenti restitutis. 

Datum Bude, in crastino festi beati Egidii abbatis, 
•anno Domini millesimo quingentésimo décimo séptimo. 

De commissione domini regis. 

CCCVI. 

1517. okt. 13. Buda. 
II. Lajos király parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy a Korbáviai János 
várainak Lippának és Othoknak erőszakos elfoglalása miatt Frangepán 

Bernát és fiai ellen hozott Ítéletet hajtsa végre. 

Az Erdődy család galgóczi lltárában. 

Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Noveritis, quod Franciscus litteratus de Veteri Buda 
pro fidele nostro spectabile et magnifico Johanne comité 
Corbavie cum procuratoriis litteris nostris iuxta continentiam 
litterarum vestrarum exhibitoriarum et ammonitoriarum in 
presenti dieta sive conventione generali universorum domi-
norum prelatorum et baronum, ac regni nostri nobilium 
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per nostram maiestatem pro festo beati Michaelis archangeli 
nunc preteriti eisdem indicia atque celebrata, in figura 
iudicii nostre maiestatis comparendo, contra spectabiles et 
magnificos Bernardinum de Frangapanibus comitem Modru-
sie ac Mathiam et Ferdinandum filios eiusdem, easdem 
litteras nostras preceptorias Bude, in crastino festi beati 
Egidii abbatis proxime preteriti emanatas pariter cum di-
ctis litteris vestris relatoriis, ad nostrum regium litteratorium 
mandatum rescriptis, asserens actionem et propositionem 
suam litteris contineri in eisdem, nostre maiestati presentavit. 

Que quidem littere nostre preceptorie declarabant, 
quod die et loco in predictis in persona prefati actoris no-
stre maiestati expositum extitisset, quomodo circa festum 
beati Georgii martyris proxime preterituin prefati Bernardi-
nus comes et Mathias ac Ferdinandus filii eiusdem, nesci-
tur unde moti, coadunatis et aggregatis ipsis magno pedi-
tum et equitum numero, atque exercitu ac bellico apparatu 
instaurato quedam castella prefati actoris Lyppa et Othok 
appellata, in comitatu zagrabiensi existentia et adiacentia 
valida obsidione cingere, cinctaque bombardis et pixidibus 
hostili manu expugnan et expugnata pro se ipsis occupari 
fecissent, occupataque unacum eorundem cunctis pertinen-
tiis (interemptis primum ibidem nobilibus Johanne Stradyoth 
de YVdwynna, castellano ipsius actoris per ipsum in eodem 
castello Lyppa constituto, ac Petro de Ozthrycz, et duobus 
peditibus seu portariis eiusdem castelli Lyppa, direptis etiam 
et in predam redactis universis rebus prelibati actoris in 
eisdem castellis repositis et collocatis ad valorem duorum 
circiter millium florenorum se extendentibus) pre manibus 
ipsorum tenerent et conservarent etiam de presenti potentia 
mediante, in preiudicium et dampnum prefati actoris mani-
festum. Supplicatum itaque extitisset maiestati nostre in 
persona eiusdem actoris, ut sibi circa premissa de iuris 
remedio providere dignaremur opportuno.